
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100223

223

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Especialidade Medicina (Psiquiatria); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Serviço Social; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Tecnologia da Informação; Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Oficial de
Justiça Avaliador Federal.

Permanência mínima: 3 horas, conforme alínea "f" do item 9.20, do Capítulo 9,
do Edital nº 01/2025 de Abertura de Inscrições.

Provas Objetiva e Discursiva - Estudo de Caso
Duração das Provas: 4h30
Para o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária
Permanência mínima:3 horas, conforme alínea "f" do item 9.20, do Capítulo 9,

do Edital nº 01/2025 de Abertura de Inscrições.
PERÍODO: TARDE (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 14h30min
Horário de Fechamento dos Portões: 15h00
Provas Objetiva e Discursiva - Redação
Duração das Provas: 4h00min
Para os cargos de Técnico Judiciário - Área Administrativa; Técnico Judiciário -

Área Administrativa - Especialidade Agente da Polícia Judicial; Técnico Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da Informação;

Permanência mínima:3 horas, conforme alínea "f" do item 9.20, do Capítulo 9,
do Edital nº 01/2025 de Abertura de Inscrições.

2. LOCAIS DE PROVAS
2.1 As provas serão aplicadas na cidade de São Paulo- SP, conforme opção

indicada pelo candidato no Formulário de Inscrição via Internet.
2.2 Os candidatos serão informados quanto ao local de prova por meio do

Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, e disponibilizado no site da Fundação
Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

2.2.1 O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º (terceiro) dia
que antecede a aplicação das provas ou em havendo dúvidas quanto ao local, data e
horário de realização das provas, deverá entrar em contato com o Serviço de Atendimento
ao Candidato - SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de
segunda a sexta-feira, úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou consultar o site da
Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br, para verificar o local de realização de
sua prova.

2.2.2 Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva data,
horário e no local constantes no Cartão Informativo e no site da Fundação Carlos
Chagas.

2.2.3 É importante levar o Cartão Informativo no dia da prova, pois ele contém
dados necessários para melhor orientação do candidato.

2.3 Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver
devidamente identificado, nos termos do item 9.8, Capítulo 9 do Edital nº 01/2025.

2.4 Por medida de segurança do certame poderão ser utilizados, a qualquer
momento, detectores de metais nas salas de prova aleatoriamente selecionadas e em
qualquer dependência do local de prova.

2.5 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº
01/2025, especialmente as dispostas no Capítulo da Prestação das Provas, e neste Edital de
Convocação.

São Paulo, 8 de julho de 2025
Des. VALDIR FLORINDO

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90028/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/06/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada em
prestação de serviços de transmissão ao vivo para a internet, sob demanda

FILIPE PASQUOTTO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2025) 080010-00001-2025NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025

PROCESSO: 15202/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

restaurante de autosserviço (self service) e lanchonete, via cessão de uso onerosa e
precária, de área de 305,91 m², incluindo equipamentos e bens. Comunicamos que o Edital
da licitação supracitada, publicada no DOU de 10/07/2025, foi alterado. A ABERTURA, que
seria em 24/07/2025, será em 25/07/2025, às 9h (horário de Brasília/DF), no site
www.gov.br/compras. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir de 11/07/2025, no site
www.gov.br/compras. EDITAL: Disponível no site www.gov.br/compras e no link
https://www.trt5.jus.br/portal-licitacoes.

MAURICIO SANTANA PACHECO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 - UASG 80012

Nº Processo: 3825/2025. Objeto: Contratação de empresa para execução de
REFORMA DO FÓRUM TRABALHISTA DE UMUARAMA. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/07/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10. Andar,
- Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-90015-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 11/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Havendo divergência entre as informações constantes no comprasnet e no edital,
prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/07/2025) 80012-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 46/2025 - UASG 080016

Nº Processo: 0002599-90.2025.5.10.8000.
Inexigibilidade Nº 3/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
10A .REGIAO.
Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: Credenciamento de
instituição financeira para a prestação de serviços de pagamento de pessoal e concessão
de empréstimos consignados em folha a magistrados, servidores e pensionistas do tribunal
regional do trabalho da 10ª região..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 08/07/2025 a 08/07/2030. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 08/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0001944-26.2022.5.10.8000 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 168/2022. Partes:
TRT da 10ª Região e AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENÇÃO EIRELI. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato de 03/10/2025 a 03/10/2026. Fundamentação: art. 57, II, da
Lei 8.666/93, e Autorização da Autorização Competente id. 2833377. Cobertura
orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.30.25 (peças) e 3.3.90.39.17 (manutenções).
Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura:
01/07/2025. Pelo TRT da 10.ª Região: GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS - Secretário de
Contratações e Patrimônio. Pela contratada: WELINGTON CORREIA DE SOUZA -
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025 - UASG 080002 - Nº PROCESSO: 161/2025

Inexigibilidade Nº 31/2025. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11A.REGIAO. Contratado: 23.484.444/0001-45 - 3F LTDA. Objeto: Contratação de prestação
de serviço de assinatura do sistema para levantamento e comparação de preços de
serviços e de obras de engenharia, denominada OrçaFascio, conforme as condições
especificações estabelecidas no termo de referência, anexo deste contrato. Fundamento
Legal: Lei nº 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 10/07/2025 a 09/07/2026. Valor
Total: R$ 9.591,00. Data de Assinatura: 10/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2025).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

EDITAL DE 10 DE JULHO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O EXMO. DESEMBARGADOR DO TRABALHO-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e tendo em vista o disposto no item 15.4- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, do Edital nº 01/2023
de Abertura de Inscrições, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho em
24-7-2023, considerado publicado em 25-7-2023, com fulcro no artigo 12 da Lei nº
8.112/1990, e considerando o contido no PROAD 4767/2022,

1. INFORMA que foi publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT,
na data de 10 de julho de 2025, o Edital que prorroga por 2 (dois) anos o prazo de validade do
Concurso Público para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, que expira em 9-4-2026, cujo resultado final foi homologado em 9-4-2024.

Des. AMARILDO CARLOS DE LIMA
Presidente

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CTO 8212/2021 (PRE 5669/2021-A). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e Pinho Climatização Ltda. Objeto: prorrogar a vigência do contrato por mais 12
meses, no período compreendido entre 30-8-2025 a 29-8-2026. Data da assinatura: 10-7-
2025. Pelo TRT: Carlos Eduardo Tiusso, Diretor-Geral. Pela Contratada: Júlio Cezar Nunes
Pinho, Sócio-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025 - UASG 80011

Nº Processo: 2398/2025. Objeto: Contratação de serviços de natureza
continuada de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento integral de peças,
para um elevador de passageiros, instalado na Vara do Trabalho de Hortolândia, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 11/07/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, -
Campinas/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-90026-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 11/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/07/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
especificações consignadas no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br são apenas
referenciais. Devem ser consideradas única e exclusivamente as descrições e as
especificações técnicas constantes do edital. Em caso de divergência entre as
especificações do objeto constantes do Edital e as disponibilizadas pelo Sistema Compras,
prevalecerão, única e exclusivamente, as estabelecidas neste Edital e seus anexos.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente da Coordenadoria de Licitações

(SIASGnet - 10/07/2025) 80011-00001-2025NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CDP

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

EDITAL Nº 06/2025 - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS
PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA: TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA PARA O CARGO 26 -TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA -
ESPECIALIDADE AGENTE DA POLÍCIA JUDICIAL

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRABALHO DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
tendo em vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário
Oficial da União, em 05 de dezembro de 2024, resolve:

1. RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS
1.1 INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os

candidatos poderão verificar seus Resultados Definitivos das Provas Objetivas e
Discursivas no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

1.2 INFORMAR que as respostas de todos os recursos serão levadas ao
conhecimento dos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático e
ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. PROVA PRÁTICA: TESTE DE APTIDÃO FÍSICA PARA O CARGO 26 - TÉCNICO
JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE AGENTE DE POLÍCIA JUDICIAL

2.1 CONVOCAR os candidatos habilitados nas Provas Objetivas e Discursiva
- Redação, na forma dos Capítulos 10 e 12 do Edital nº 01/2024 - Abertura de
Inscrições do cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Agente
da Polícia Judicial para a realização da Prova Prática: Teste de Aptidão Física, de
acordo com as seguintes orientações.

2.1.1 A aplicação das Provas terá como referência o horário de
B r a s í l i a / D F.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100224

224

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

2.2 Os candidatos serão informados quanto ao local de prova e horário por
meio do Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, e disponibilizado no site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

2.3 Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos de
antecedência em relação ao horário de realização da Prova Prática: Teste de Aptidão
Física.

2.4 Ao candidato só será permitida a realização da Prova Prática: Teste de
Aptidão Física na data, no local e no horário definido no Cartão Informativo e no site
da Fundação Carlos Chagas.

2.5 Não haverá segunda chamada ou repetição da Prova.
2.6 O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a

realização da Prova como justificativa de sua ausência.
2.7 O não comparecimento na Prova Prática: Testes de Aptidão Física,

qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará em sua
eliminação do Concurso Público.

2.8 Os candidatos convocados para a Prova Prática: Teste de Aptidão Física
deverão apresentar-se com roupa apropriada para ginástica e calçando tênis. Deverão
estar munidos de ATESTADO MÉDICO (modelo no anexo único deste edital) emitido, no
máximo, com 30 (trinta) dias de antecedência à data da prova (inclusive) e que
certifique, especificamente, ESTAR APTO PARA REALIZAR ESFORÇO FÍSICO.

2.8.1 Só serão aceitos os Atestados Médicos com datas entre 20/06/2025 a
19/07/2025 para a Prova Prática: Teste de Aptidão Física a ser realizada no dia
19/07/2025.

2.8.2 Só serão aceitos os Atestados Médicos com datas entre 21/06/2025 a
20/07/2025 para a Prova Prática: Teste de Aptidão Física a ser realizada no dia
20/07/2025.

2.8.3 O Atestado Médico, deverá conter assinatura, carimbo e CRM do
profissional, e deverá ser entregue no momento da identificação do candidato, antes
do início da Prova Prática: Teste de Aptidão Física. Em hipótese alguma, será aceita a
entrega de Atestado Médico em outro momento que não o descrito neste item. O
candidato que não apresentar o Atestado Médico não realizará a Prova Prática: Teste
de Aptidão Física em hipótese alguma, sendo, consequentemente, eliminado do
Concurso.

2.9 Somente será admitido para realizar as provas o candidato que estiver
devidamente identificado, nos termos do disposto no item 9.8 do Capítulo 9, do Edital
nº 01/2024 - Abertura de Inscrições.

2.10 O candidato, ao ingressar no local de realização das provas, deverá
manter desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, ainda que os
sinais de alarme estejam nos modos de vibração e silencioso.

2.11 Os aparelhos eletrônicos dos candidatos, como telefone celular,
smartphones, pulseiras e relógios inteligentes, relógios de qualquer tipo e ou outros
equipamentos similares, bem como protetores auriculares e fones de ouvido, deverão
ser acondicionados em embalagem específica a ser fornecida pela Fundação Carlos
Chagas exclusivamente para tal fim, no momento da identificação dos candidatos,
devendo a embalagem permanecer fechada até a saída do candidato do local de
realização da prova.

2.12 Objetivando garantir a lisura e a idoneidade do Concurso Público - o
que é de interesse público e, em especial, dos próprios candidatos - bem como sua
autenticidade, será solicitado aos candidatos, quando da aplicação das provas, a
transcrição de frase no espaço específico da Folha de Identificação, para posterior
exame grafotécnico.

2.13 A Prova Prática: Teste de Aptidão Física poderá ser gravada em vídeo,
exclusivamente pela Fundação Carlos Chagas. É vedada a gravação por quaisquer
outros meios e por pessoas não autorizados pela Fundação Carlos Chagas para tal fim.
Não será fornecida, em hipótese alguma, cópia e/ou transcrição da gravação.

2.14 No local de Provas, será admitida somente a entrada de candidatos
convocados, nos seus respectivos horários, vedada a entrada e presença de estranhos
ao concurso público, seja qual for o motivo alegado.

2.15 Não haverá repetição da Prova Prática: Teste de Aptidão Física, exceto
nos casos em que a ocorrência de fatores de ordem técnica (tais como fatores de
intempérie extrema, dentre outros fatores de ordem similar e da mesma magnitude),
não provocados pelo candidato, tenham prejudicado o andamento da aplicação da
Prova Prática: Teste de Aptidão Física, a critério da Banca Examinadora.

2.15.1 Se, por razões decorrentes das condições climáticas, a Prova Prática:
Teste de Aptidão Física for cancelada ou interrompida, a prova será adiada, a critério
da Banca Examinadora, para nova data a ser divulgada, devendo o candidato realizar
o teste desde o início, desprezando-se o resultado até então obtido.

2.16 O aquecimento prévio e a preparação para a prova são de
responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do
Concurso.

2.17 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº
01/2024 - Abertura de Inscrições e neste Edital para a realização da prova.

Campinas, 8 de julho de 2025.
ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

Desembargadora Presidente

ANEXO ÚNICO

MODELO DE ATESTADO MÉDICO
TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE
AT ES T A D O
Atesto, sob penas da Lei, que o(a) Sr.(a) _____________________________,

R.G. nº__________, UF ___, nascido (a) em ___/___/___, encontra-se apto para realizar
esforços físicos, podendo participar da Prova Prática: Teste de Aptidão Física, descrito
no Capítulo 13 do Edital do Concurso Público 01/2024 do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa -
Especialidade Agente da Polícia Judicial.
____________________________________________________

Local e data
(máximo de 30 dias de antecedência à data da prova, inclusive)
____________________________________________________
Assinatura do Profissional - Carimbo/CRM

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025 - UASG 80020

Nº Processo: 597/2024. Objeto: Contratação de Plataforma Integrada de
Atendimento (omnichannel), na modalidade SaaS (Software as a Service) em nuvem,
conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência. . Total
de Itens Licitados: 6. Edital: 11/07/2025 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº
1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, Setor Bueno - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-90031-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 11/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/07/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2025) 80020-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. 1189/2025. Acordantes: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, CNPJ nº
37.115.409/0001-63 e TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, CNPJ nº
02.658.544/0001-70. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 07/2025. Objeto:
Compartilhamento gratuito, pelo TRT da 24ª Região ao TRT da 13ª Região, do software
denominado Sistema de Controle de Material e Patrimônio - SCMP. Vigência: 5 (cinco)
anos, a contar de 22.07.2025, podendo ser prorrogado por igual período, mediante termo
aditivo, até o limite de 10 anos, observado o interesse público, nos termos dos arts. 106
e 107, da Lei nº 14.133/2021. Data da assinatura: 10.07.2025. Tomás Bawden de Castro
Silva/TRT 24ª Região e Herminegilda Leite Machado/ TRT 13ª Região.

EXTRATO DE DISTRATO

Proc. nº 15.591/2021. Cedente: Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Cessionário: Município de Sidrolândia - MS, CNPJ nº 03.501.574/0001-
31. Espécie: Termo de Distrato nº 05/2025. Objeto: Rescisão amigável, a partir da data de
assinatura, da cessão de uso de espaço físico consistente em um imóvel urbano localizado
na Rua São Paulo nº 1.150, Centro, em Sidrolândia - MS, para realização das sessões da
Vara Itinerante da Justiça do Trabalho no Município de Sidrolândia. Fundamento legal:
artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula 8ª do termo originário. Assinatura:
07.07.2025. Tomás Bawden de Castro Silva/Cedente; Rodrigo Borges Basso/Cessionário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 23.341/2020. Consignante: TRT da 24ª REGIÃO, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Consignatária: BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A., inscrita no CNPJ sob
nº 33.136.888/0001-43. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº
27/2020. Objeto: Incluir a rubrica de empréstimos na modalidade Cartão Consignado e
Cartão de Benefício, conforme Resolução CSJT nº 399/2024. Fundamento legal: Lei nº
8.666/1993; ao art. 45, §§1º e 2º da Lei nº 8.112/1990; ao art. 8º da Resolução CSJT nº
199/2017; ao Ato GP nº 337/1996 deste Tribunal; aos demais dispositivos legais
pertinentes à espécie e aos termos deste acordo. Data da assinatura: 10.07.2025.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025 - UASG 90012

Nº Processo: 8011820254018004. Objeto: Aquisição de bens e contratação de
serviços sem dedicação exclusiva de mão de obra, visando implantação de Wifi corporativo
para Seção Judiciária da Bahia, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo
I do Edital.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 11/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Cv. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/90012-5-90018-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 11/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2025) 90012-00001-2025NE010000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG 90012

Nº Processo: 13311972024401800. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço contínuo de manutenção preventiva e corretiva no
conjunto de equipamentos que transforma e distribui energia elétrica na Subseção
Judiciária de Feira de Santana/BA, conforme especificações e quantitativos definidos no
Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Cv. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/90012-5-90016-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 11/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2025) 90012-00001-2025NE010000

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90017/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/07/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados na área da
saúde, para atender a Justiça Federal de Goiás em Goiânia (GO), a serem executados com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições previstas no Edital, no
Termo de Referência e em seus Anexos. - Obs. Lances pelo valor do primeiro ano de
contrato para cada item.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2025) 090022-00001-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2025 - UASG 90022

Nº Processo: 31424520244018006. Objeto: Elaboração dos Estudos
Preliminares, Anteprojetos, Projetos Básicos e Executivos, para a Futura Construção do
Edifício Sede II da Seção Judiciária de Goiás, adotando a Modelagem da Informação da
Construção (Building Information Modelling - BIM,) além aprovação dos projetos Legais nos
órgãos e poderes competentes.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/07/2025 das 08h00
às 17h00. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/90022-3-90001-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 11/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/08/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Agente de Contratação

(SIASGnet - 10/07/2025) 90022-00001-2025NE000001


